
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

Mērsragā,                                                                                                    2012.gada 16.oktobrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par Mērsraga novada 2012.gada budžeta grozījumiem 

2.Par Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

3.Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu apstiprināšanu 

4.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumiem 

5.Par nosaukuma piešķiršanu ēku-būvju īpašumam 

6.Par Mērsraga novada Alksnāju un Ķipatu ciema robežu noteikšanu 

7.Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

8.Par īpašumu sadalīšanu 

9.Par adrešu maiņu  

10.Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

11.Par lēmumu atcelšanu 

12.Par izmaiņām Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijā 

13.Par izmaiņām Mērsraga novada konsultatīvajā padomē 

14.Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

15.Par dalību projektos 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija LOGINA 

Elviss MISIĶIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Ivars SMILGA 

Vija KLĒVERE  

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Nepiedalās: 



 2 

Gunta FĪBIGA- komandējumā 

Mareks JĒKABSONS- darbā 

Jānis BUDREIKA - atvaļinājumā 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

  Jurista p.i.K.Zubkāne, izpilddirektora p.i.I.Tikums, galv.grāmatvede V.Puzānova, NĪN 

administratore I.Rēvalde 

 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par Mērsraga novada 2012.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  2.punktu un 46.pantu,  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14/2012 Grozījumi Mērsraga novada 

saistošajos noteikumos Nr.4/2012 „Par Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžetu” 

(pievienoti protokolam – pielikums Nr.1) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 

 

 

2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo novada domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  72.pantu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada publisko pārskatu. 

 

 

3. 

Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu apstiprināšanu 

Ziņo Sociālo, izglītības, sporta un kultūras komitejas priekšsēdētājs R.Šiliņš 

 Pamatojoties uz Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas iesniegtajiem 

priekšlikumiem par interešu izglītības pulciņiem 2012./2013.mācību gadā, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

apstiprināt šādus interešu izglītības pulciņus Mērsraga vidusskolā 2012./2013.mācību 

gadā: 



 3 

N.p.k. Programmas nosaukums Pedagoga vārds, uzvārds Stundu skaits 

1. Skatuves runas pulciņš 

1.-6.klase 

Eva Niegliņa 2 st.nedēļā 

2. Jūrniecības pulciņš Aigars Šteinbergs 2 st.nedēļā 

3. Datorgrafika  

1.-4.klase 

Līga Bulgača 4 st.nedēļā 

4. Aerobika 

1.-4.klase 

Dace Ansberga 2 st.nedēļā 

5. Aerobika 

9.- 12.klase 

Dace Ansberga 1 st.nedēļā 

6. Futbols 

1.- 2.klase 

Ivars Indruškevičs 2 st.nedēļā 

7. Futbols 

3.- 4.klase 

Ivars Indruškevičs 2 st.nedēļā 

8. Futbols 

5.- 9.klase 

Ivars Indruškevičs 2 st.nedēļā 

9. Ansamblis 

1.- 4.klase 

Daiga Lagzdiņa 2 st.nedēļā 

10. Ansamblis 

5.- 9.klase 

Daiga Lagzdiņa 2 st.nedēļā 

11. Koris 

1.- 4.klase 

Daiga Lagzdiņa 2 st.nedēļā 

12. Koriģējošā vingrošana Dace Ansberga 1 st.nedēļā 

13. Tautas dejas 

1.- 4.klase 

Alita Ozoliņa 2 st.nedēļā 

  

 

 

 

4. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumiem 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

5.1.Novada dome izskatījusi Imanta Brieža, dzīvo „Upesgrīvas Krastiņos” 

Upesgrīvā, Mērsraga novadā, 2012.gada 27.septembra iesniegumu par zemes lietošanas 

mērķu maiņai daļai īpašuma „Upesgrīvas Krastiņi” sakarā ar ieceri būvēt lapeni- nojumi. 

Dome konstatē: 

Zemes īpašums, uz kura paredzēts celt lapeni-nojumi saskaņā ar Mērsraga novada 

teritorijas plānojumu atrodas teritorijā „Tūrisma teritorijas dabas ainavā”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

zemes īpašumam „Upesgrīvas Krastiņi”, kad.Nr.8878 001 0081, kopējā platība 1,1778 

ha, sakarā ar būvniecības ieceri noteikt 2 lietošanas mērķus:  

 platībai 0,01 ha – apbūves zeme, kods 0601; 

 platībai 1,1678 – l/s izmantojamā zeme, kods 0101. 

 

5.2.Novada dome izskatījusi Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecības 

izsniegto meža zemes transformācijas atļauju Nr.6731 īpašumam Smilšu ielā 20, Mērsragā 

sakarā ar būvniecības ieceri. 



 4 

 Dome konstatē: 

 Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā 

„Dzīvojamā apbūve meža ainavā”. Tas nozīmē, ka primārais zemes izmantošanas veids ir 

meža ainavas uzturēšana un neliela apbūves blīvuma savrupmājas vai vasaras mājas apbūve. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 sakarā ar būvniecības ieceri īpašumam Smilšu ielā 20, Mērsragā, kad.Nr.8878 003 

1002, kopējā platība 0,42 ha, noteikt 2 lietošanas mērķus: 

  platībai 0,0598 ha – apbūves zeme, kods 0601; 

  platībai 0,3602 ha – mežsaimniecības zeme , kods 0201. 

 

 5. 

Par nosaukuma piešķiršanu ēku-būvju īpašumam 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

Novada dome izskatījusi SIA „Saiva ANNO 1949” izpilddirektora Ivana Pavlova 

2012.gada 27.septembra iesniegumu ar lūgumu piešķirt nosaukumu SIA „Saiva ANNO 1949” 

piederošai ēku grupai , lai varētu izveidot ēku – būvju īpašumu un reģistrēt to zemesgrāmatā. 

saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 ēku būvju īpašumam, kurā ietilpst ēkas ar nosaukumu: 

   „Saivas saldētava”, 

   „Saivas katlu māja”, 

   „Tauku ķērājs”,  kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā Lielajā ielā 64, 

Mērsragā, Mērsraga novadā, zemes kad.Nr.8878 003 0145, piešķirt nosaukumu SAIVA. 

 

 

 6. 

Par Mērsraga novada Alksnāju un Ķipatu ciema robežu noteikšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

Mērsraga pagasta padome 2000.gada 10.februārī pieņēmusi lēmumu Nr.2.6 „Par 

apdzīvoto vietu ieskaitīšanu ciemu kategorijā” pamatojoties uz ko Valsts adrešu reģistrā 

reģistrēti ciemi: Mērsrags, Upesgrīva, Alksnāji, Ķipati. Savukārt Mērsraga novada teritorijas 

plānojumā 2011. – 2023.gadam administratīvās robežas noteiktas tikai Mērsragam un 

Upesgrīvai. 

Mērsraga novada Dome šā gada 21.augustā pieņēmusi lēmumu Nr.5 „Par adrešu datu 

sakārtošanu”, ar ko atstāts spēkā Mērsraga pagasta padomes 2000.gada 10.februāra lēmums , 

kur kā ciemi noteikti: Mērsrags, Upesgrīva, Alksnāji, Ķipati. 

Lai Alksnāju un Ķipatu teritorijā piešķirtās adreses atbilstu 2009.gada 3.novembra 

MK noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, nepieciešams noteikt ciemu 

robežas Alksnājiem un Ķipatiem un precizēt atsevišķas adreses. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, lai precizētu apdzīvoto vietu robežas un adreses, 

saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.pantu un ceturto1 daļu, 

2009.gada 3.novembra MK noteikumi Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu un Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu, apstiprināts  ar saistošajiem noteikumiem (Nr. Nr.23/2011 no  

11.10.2011. ), 



 5 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

1.Noteikt Alksnāju un Ķipatu ciema robežas saskaņā ar pielikumu(pielikums Nr.3). 

2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0054 un ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8878 004 0054 001, kas atrodas ārpus Alksnāju ciema robežām (novada lauku 

teritorijā), mainīt adresi „Spīdolas” Alksnāji, Mērsraga novads uz: „Spīdolas” Mērsraga 

novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0078, kas faktiski atrodas 

Alksnāju ciema teritorijā (nevis novada lauku teritorijā), mainīt adresi „Vizbuļi”, Mērsraga 

novads” uz: „Vizbuļi”, Alksnāji, Mērsraga novads. 

4.Izdarot grozījumus Mērsraga novada teritorijas plānojumā, Alksnāju un Ķipatu 

ciema robežas attēlot novada plānojumā. 

 

 

7. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

Novada dome izskatījusi Roberta Sproģa , dzīvo „Zagatās”, Mērsraga novadā,   

2012.gada 11.septembra iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma 

„Žagatas” sadalei. Iesniegumam pievienota zemesgrāmatas kopija, zemes robežu plāna 

kopija.  

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašuma atrodas 

teritorijā „Lauku teritorijas un pļavas”, kur jaunveidojamo zemes vienību minimālā platība 

noteikta:  ciemu teritorijā – 1 ha, ārpus ciema teritorijas – 2 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Žagatas”, Mērsrags , Mērsraga  

novads, kad.Nr.8878 003 0051, kopējā platība 3,1 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

 

8. 

Par īpašuma „Spīdolas” sadalīšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

 Novada dome izskatījusi Agitas Vīgantes-Arstanovas, dzīvo Pasta ielā 8, Tukumā, 

kuru  pārpilnvarojuma kārtībā pilnvarojusi  Rūta Mosa (īpašnieka Māra Mosa pilnvarota 

persona), 2012.gada 19.septembra iesniegumu ar lūgumu atļaut atdalīt no īpašuma „Spīdolas” 



 6 

, kad.Nr.8878 004 0054, otro zemes gabalu, piešķirot atdalītajai zemes vienībai  jaunu 

nosaukumu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut atdalīt no īpašuma „Spīdolas” , kad.Nr.8878 004 0054, otro zemes gabalu, 

kad.apzīmējums 8878  002 0046, platība 2,1 ha.  

2. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Meža Spīdolas”. 

 

 

9. 

Par adrešu maiņu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tāja vietnieks A.Šteinbergs 

 Mērsraga pagasta padome 2002.gada 8.oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr.4 „Par Mērsraga 

pagasta ielu numerācijas apstiprināšanu” . Minētā lēmuma pielikumā ir konstatēta kļūda 

norādot īpašumam ar nosaukumu „Kreimenes” pretī ielu „Kanāla iela 3” un īpašumam ar 

nosaukumu „Asteres” pretī norādot ielu „Kanāla iela 5”.  

Pārbaudot situāciju dabā, konstatēts,  

ka īpašumam ar nosaukumu „Asteres” pretī jābūt adresei „Kanāla iela 3”,  

īpašumam ar nosaukumu „Kreimenes” pretī jābūt adresei „Kanāla iela 5”. 

Saskaņā ar 2009.gada 3.novembra MK noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 

8.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, apstiprināts  ar saistošajiem noteikumiem 

Nr. Nr.23/2011 no  11.10.2011., 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

1.Zemes vienībai ar kadastra Nr. 8878 003 0562 un uz tās esošām ēkām   mainīt adresi  

Kanāla iela 5(Asteres), Mērsrags, Mērsraga novads uz: „Kanāla iela 3, Mērsrags, Mērsraga 

novads”. 

2.Zemes vienībai ar kadastra Nr. 8878 003 0556 un uz tās esošai dzīvojamai ēkai  

mainīt adresi  Kanāla iela 3(Kreimenes), Mērsrags, Mērsraga novads uz: „Kanāla iela 5, 

Mērsrags, Mērsraga novads”. 

 

 

10. 

Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Sandra 

Ansfelda 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Sandrim Ansfeldam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Bērzaines” Mērsraga novadā ( kadastra numurs 8878 004 0227). 



 7 

 Tādējādi Sandrim Ansfeldam 2012.gada 16.oktobrī nokavētie nodokļa maksājumi ir 

Ls 182,77 kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

  Uz Sandra Ansfelda nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas 

nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 

1.Piedzīt no Sandra Ansfelda, personas kods 310563-11513, deklarētā dzīvesvieta Bērziņi-4, 

Jūrmala,  LV- 2010, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 182,77 (viens simts astoņdesmit 

divi lati un 77 sant.), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

Zeme 1401 

 

 

161,52 

 

 

 

21,25 

 

182,77 

 

 

 

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Sandra Ansfelda darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Sandra Ansfelda( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

 



 8 

11. 

Par lēmumu atcelšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 11.1.Sakarā ar to, ka Mērsraga novada Domes 2012.gada 18.septembra lēmums Nr. 

10.16.”Lēmums-izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „Silmas 

Grupa” pieņemts balstoties uz faktiskajai situācijai neatbilstošu informāciju, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

atcelt Mērsraga novada Domes 2012.gada 18.septembra lēmumu Nr. 10.16.”Lēmums-

izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „Silmas Grupa”. 

 

 11.2.Novada dome izskatījusi Borisa Demidenko , dzīvo Ruses ielā 8-4, Rīgā, 

2012.gada 10.oktobra iesniegumu par nodokļa atbalsta pasākumu piemērošanu uz viņam 

piederošo īpašuma „Bruņenieki”, kad.Nr.8878 004 0079, nokavējuma naudu 23,60 Ls 

apmērā. 

Sakarā ar to, ka B.Demidenko nomaksājis nodokļa pamatparādu pilnā apmērā, saskaņā 

ar Mērsraga novada saistošajiem noteikumiem Nr.13/2012 „Par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim”, kas paredz nokavējuma naudas dzēšanu par 

vecajiem nodokļu parādiem uz 01.09.2011., ja samaksāts nodokļa pamatparāds, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

1.Atcelt Mērsraga novada Domes 2012.gada 18.septembra lēmumu Nr. 

10.1.”Lēmums-izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Borisa 

Demidenko”. 

2.Pieņemt B.Demidenko iesniegumu par nodokļa atbalsta pasākumu(NAP) 

piemērošanu uz viņam piederošā īpašuma „Bruņenieki”, kad.Nr.8878 004 0079, nokavējuma 

naudu 23,60 Ls apmērā. 

3.Dzēst nokavējuma naudas starpību uz 16.10.2012.(kas paliek pāri pēc NAP 

paredzētās nokavējuma naudas dzēšanas) Ls 5,04 apmērā. 

 

 

 

12. 

Par izmaiņām Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Ņemot vērā, ka izpilddirektors Verners Veržbilovskis ilgstoši slimo un nevar 

piedalīties komisijas darbā, 

 saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 

Vernera Veržbilovska vietā Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijā  ievēlēt Ivo Tikumu. 
 

 

13. 

Par izmaiņām Mērsraga novada Apbalvojumu noteikumos  

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”41.panta 2.punktu 



 9 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, 

(I.Indruškeviča balsošanā nepiedalās) , DOME NOLEMJ: 

 1.Veikt izmaiņas „Mērsraga novada Apbalvojumu noteikumos” punktā 5.4. un izteikt 

šādā redakcijā: padomes sastāvā ir 7(septiņi) padomes locekļi. 

 2.Apstiprināt no jauna Mērsraga novada apbalvojumu konsultatīvo padomi šādā 

sastāvā:     1)Ivo Tikums – izpildirektora p.i., 

                  2)Vija Klēvere – deputāte, 

                3)Ilze Indruškeviča – Mērsraga vidusskolas direktore, 

               4)Lauris Karlsons – domes priekšsēdētājs, 

               5)Kristīne Zubkāne – jurista p.i., 

              6)Haralds Bergs – Mērsraga iedzīvotājs 

            7)Ārija Logina – deputāte 

 

  

14. 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam pienākošos atvaļinājumu par 

2012.gadu,  daļēji – no 29.oktobra – 2.novembrim. 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par( A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas – nav, 

(L.Karlsons balsošanā nepiedalās) , DOME NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājam Laurim Karlsonam ikgadējo atvaļinājumu  

daļēji - no 2012.gada 29 līdz  2.novembrim. 

Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietnieks Aigars Šteinbergs, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 

 

 

15. 

Par dalību projektos 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Lai nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” paredzēto autonomo funkciju izpildi 

teritorijas sakārtošanā un labiekārtošanā, 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, G.Erķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, Ā.Logina, E.Misiķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), pret nav, atturas - 

nav , DOME NOLEMJ: 

 iesniegt projekta pieteikumus  Eiropas Savienības Eiropas Zivsaimniecības fonda 

(EZF) atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana” aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un 

attīstība”: 

1.1. Apakšaktivitātē – Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija 

1.1.1. „Atpūtas ielas rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 24 329,84 LVL, tai skaitā 

attiecināmās projekta izmaksas 20 000,00 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 18 000,00 

LVL un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 6 329,84 LVL. Pēc projekta 

apstiprināšanas tiks pieprasīts avansa maksājums 4 000,00 LVL apmērā, pārējā projekta 

summa, kas sastāda 20 329,84 LVL, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē.   



 10 

1.1.2. „Trotuāra izbūve Skolas ielā”, kopējās izmaksas 24 237,00 LVL, tai skaitā 

attiecināmās projekta izmaksas 19 963,50 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 17 967,15 

LVL un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 6 269,85 LVL.  Pēc projekta 

apstiprināšanas tiks pieprasīts avansa maksājums 3 992,70 LVL apmērā, pārējā projekta 

summa, kas sastāda 20 244,30 LVL, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē.   

 1.1.3. „Dzintaru ielas rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 23 730,72 LVL, tai skaitā 

attiecināmās projekta izmaksas 19 653,50 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 17 688,15 

LVL un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 6 329,84 LVL. Pēc projekta 

apstiprināšanas tiks pieprasīts avansa maksājums 3 930,70 LVL apmērā, pārējā projekta 

summa, kas sastāda 19 800,02 LVL, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē.   

  1.2. Apakšaktivitātē – Vietējās nozīmes brīvā laika pavadīšanas – sporta un kultūras 

objektu būvniecība vai rekonstrukcija 

1.2.1. „Skatu torņu  būvniecība”, kopējās izmaksas 23 870,51 LVL, tai skaitā attiecināmās 

projekta izmaksas 19 635,42 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 17 671,88 LVL un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 6 198,63 LVL. Pēc projekta apstiprināšanas tiks 

pieprasīts avansa maksājums 3 927,08 LVL apmērā, pārējā projekta summa, kas sastāda 

19 943,43 LVL, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē. 

1.2.2. „„Saieta nama” vienkāršotā rekonstrukcija”, kopējās izmaksas 21 068,26 LVL, tai 

skaitā attiecināmās projekta izmaksas 17 463,41 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 

15 717,07 LVL un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 5 351,19 LVL. Pēc projekta 

apstiprināšanas tiks pieprasīts avansa maksājums 3 492,68 LVL apmērā, pārējā projekta 

summa, kas sastāda 17 575,58 LVL, tiks ņemta kā aizņēmums Valsts kasē. 

1.3. Apakšaktivitātē – Teritorijas labiekārtošana un/ vai pielāgošana personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

1.3.1. „Skvēra izveide Mērsragā”, kopējās izmaksas 24 192,70 LVL, tai skaitā attiecināmās 

projekta izmaksas 19 918,19 LVL, no kuriem 90% EZF finansējums ir 17 926,37 LVL un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 6 266,33 LVL. Pēc projekta apstiprināšanas tiks 

pieprasīts avansa maksājums 3 983,64 LVL apmērā, pārējā projekta summa, kas sastāda 

20 209,06 LVL, tiks ņe ņemta kā aizņēmums Valsts kasē. 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                    Lauris Karlsons 

 

 

 

 

Protokoliste                                                                                        Laima Valdemāre 


